UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annotationes Ioannis Bugenhagij Pomerani in decem epistolas Pauli

Bugenhagen, Johannes

Basileae, 1524

VD16 B 9232

Argumentvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36165

IN PRIO

REM EPISTOLAM PAULI
ad Thessalonicenses Annotationes Io-
annis Bugenhagij Pomerani.

ARGUMENTVM.

Thessalonicenses, cum audissent Pauli prædicationē, in fide perstiterūt, quibus tamen Paulus non timere nō potuit propter pseudapostolos, ubiq; ad confidentiam operum sollicitates: quod ipsi erat (sicut alibi dicit) sollicitudo omnium ecclesiarum. Exordians uero, quod solet, à gratulatione, duos primum & Thessalonicensium & suo exemplo insignes ostendit locos. Alterum, quàm efficax, quàm certum, quàm perseuerans & constans sit Christi euangelium in auditoribus, qui uere suscipiūt illud per spiritum sanctum, qui nullo probro, damno aut iniuria, ne morte quidem discedunt à spiritu, quē per auditum uerbi dei conceperunt. Hæc uides toto cap. 1. & sequēti ubi dicitur, Quapropter & nos gratias agimus &c. Ad ista quoq; pertinet parænesis ille morum christianorum, quas uides cap. 4. in principio, & cap. 5. in fine. Alterum, qualem oporteat esse euangelij ministrum; id quod suo exemplo ostendit

IN EPIS. PAULI AD THESS. 47

duobus cap. 2 & 3. latēter notās q̄ sint pseudapostoli, nempe qui adulantur, quærentes sua commoda & honorē. Sunt & alij loci in hac epistola, ut ille, Quod impij semper proficiunt in peius, usq; ad consummatā iram dei. Sed hic locus paucis est indicatus cap. 2. his uerbis: Vt expleant, inquit, peccata sua &c. Itē cap. 4. est locus de scortatione, quam abominatur deus: et de sanctificatione, quam solum uult deus. Item de inordinate uiuentibus, cap. 4. Obsecramus autem &c. sed hic locus expressius scribitur in epistola 2. cap. 3. Præterea hic habes mysterium reuelatū de dormientibus, & resurrectione nouissima, cap. 4. & de incerto die aduentus Christi, cap. 5. Vbi & docet nos semper ad eum diem oportere esse paratos.

CAPVT I.

Paulus & Siluanus & Timotheus:

Quum hæc epistola sit Pauli, non tamē ipse Paulus dedignatur cōsortes facere epistolæ, quos consortes habet ministerij uerbi: non sibi soli adrogās magisterium, ut ij qui sua quærent: didicerant enim à Christo, Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde. Itaq; dei apostoli nihil aliud curāt, quàm ut ministerium suum compleant, prædicando uerbum in gloriam dei, nihil solliciti de sua uel gloria uel ignominia.